INDICAÇÃO Nº. 133/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível e dentro das disponibilidades financeiras
de caixa, determine ao setor competente que providencie a manutenção
do rechaud existente na “Escola Francisco Pio Benguela”, existente no
laborioso Distrito de Espigão, de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as solicitações dos munícipes
daquele laborioso bairro que esperam ansiosos por providências da atual
administração neste sentido, tudo com vistas a se dar continuidade às
refeições fornecidas no local. Daí porque conclamamos pela atenção
especial do nobre alcaide municipal no atendimento a este pedido.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Maio de 2013.

ADALBERTO APARECIDO DAVID
Vereador